206002/206002-2022-2259(2)

■■■■■
№ 206002-2022-2259
от 07.04.2022

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 7 апреля 2022 года № 206

О внесении изменений в постановление Правительства
Ленинградской области от 18 июня 2015 года № 213
”Об утверждении Порядка предоставления субсидии
и грантов в форме субсидии из областного бюджета

Ленинградской области на возмещение части затрат
газоснабжающим организациям в связи с реализацией
сжиженных углеводородных газов населению в рамках
государственной программы Ленинградской области

’’Обеспечение устойчивого функционирования и развития
коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение

энергоэффективности в Ленинградской области”

В целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской
области в соответствие с действующим законодательством Правительство
Ленинградской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Ленинградской области
от 18 июня 2015 года № 213 "Об утверждении Порядка предоставления
субсидии и грантов в форме субсидии из областного бюджета Ленинградской
области на возмещение части затрат газоснабжающим организациям в связи
с реализацией сжиженных углеводородных газов населению в рамках
государственной программы Ленинградской области "Обеспечение
устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной
инфраструктуры и повышение энергоэффективности в Ленинградской
области" изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением постановления возложить
на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области
по транспорту и топливно-энергетическому комплексу.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.

Губернатор
Ленинградской области А.Дрозденко

206002/206002-2022-2270(3)

Приложение
к постановлению Правительства
Ленинградской области
от 7 апреля 2022 года № 206

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Правительства Ленинградской области

от 18 июня 2015 года № 213 "Об утверждении Порядка предоставления
субсидии и грантов в форме субсидии из областного бюджета

Ленинградской области на возмещение части затрат газоснабжающим
организациям в связи с реализацией сжиженных углеводородных газов

населению в рамках государственной программы Ленинградской области
"Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной

и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности
в Ленинградской области"

1. В преамбуле слова "подпрограммы "Газификация Ленинградской
области" заменить словами "подпрограммы "Обеспечение устойчивого
функционирования коммунальной и инженерной инфраструктуры".

2. В приложении (Порядок предоставления субсидии и грантов
в форме субсидии из областного бюджета Ленинградской области
на возмещение части затрат газоснабжающим организациям в связи
с реализацией сжиженных углеводородных газов населению в рамках
государственной программы Ленинградской области "Обеспечение
устойчивого функционирования и развития коммунальной
и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности
в Ленинградской области"):

в абзаце первом пункта 1.1 слова "подпрограммы "Газификация
Ленинградской области" заменить словами "подпрограммы "Обеспечение
устойчивого функционирования коммунальной и инженерной
инфраструктуры";

приложения 2 - 4 к Порядку изложить в следующей редакции:

206002/206002-2022-2270(3)

2

"Приложение 2
к Порядку...

ОТЧЕТ
о реализации емкостного сжиженного углеводородного газа (СУГ) в многоквартирных домах,

оборудованных общедомовыми приборами учета расхода газа,
за 20 года

(месяц)

(наименование газоснабжающей организации (филиала)

Экономически обоснованная розничная цена на СУГ без НДС_____________руб./куб. м
Розничная цена на СУГ без НДС руб./куб. м

№
п/п

Дата Наименование
муниципального

образования
Ленинградской

области

Адрес многоквартирного
жилого дома (поселок,

улица, дом)

Показания
общедомового прибора

учета расхода газа
в жилом помещении

(куб. м)

Всего реализовано
СУГ (куб. м)

Размер субсидии,
гранта (руб.)

на начало
периода

на конец
периода

1 2 3 4 5 6 7 8

Итого

Руководитель газоснабжающей организации

(подпись) (фамилия, инициалы)

Исполнитель коммунальной услуги

(подпись) (фамилия, инициалы)

Согласовано (в части граф 3-4)
Руководитель органа местного самоуправления муниципального образования

(подпись) (фамилия, инициалы)

206002/206002-2022-2270(3)

3

Приложение 3
к Порядку...

ОТЧЕТ
о реализации емкостного сжиженного углеводородного газа (СУГ) в многоквартирных домах,

не оборудованных общедомовыми приборами учета расхода газа, при наличии индивидуальных приборов учета расхода газа
за 20 года

(месяц)

(наименование газоснабжающей организации (филиала)

Экономически обоснованная розничная цена на СУГ без НДС_____________руб./куб. м
Розничная цена на СУГ без НДС руб./куб. м

№
п/п

Дата Наименование
муниципального

образования
Ленинградской

области

Адрес многоквартирного
жилого дома (поселок,
улица, дом, квартира)

Показания
индивидуальных

приборов учета расхода
газа в жилом

помещении (куб. м)

Всего реализовано
СУГ (куб. м)

Размер субсидии,
гранта (руб.)

на начало
периода

на конец
периода

1 2 3 4 5 6 7 8

Итого

Руководитель газоснабжающей организации

(подпись) (фамилия, инициалы)

Исполнитель коммунальной услуги

Согласовано (в части граф 3-4)
Руководитель органа местного самоуправления муниципального образования

(подпись) (фамилия, инициалы)

(подпись) (фамилия, инициалы)

206002/206002-2022-2270(3)

4

Приложение 4
к Порядку...

ОТЧЕТ
о реализации емкостного сжиженного углеводородного газа (СУГ) в многоквартирных домах, не оборудованных

общедомовыми приборами учета расхода газа, при отсутствии индивидуальных приборов учета расхода газа
за 20 года

(месяц)

(наименование газоснабжающей организации (филиала)

Экономически обоснованная розничная цена на СУГ без НДС____________руб./кг
Розничная цена на СУГ без НДС руб./кг

Руководитель газоснабжающей организации

№
п/п

Дата Наименование
муниципального

образования
Ленинградской

области

Адрес многоквар
тирного жилого
дома (поселок,

улица, дом,
квартира)

Количество
проживающих

граждан
без индиви
дуальных
приборов

учета расхода
газа (чел.)

Количество реализованного СУГ по нормативам потребления
коммунальных услуг по газоснабжению гражданами,

проживающими в многоквартирных домах или жилых
помещениях на территории Ленинградской области,

при отсутствии индивидуальных приборов учета расхода газа
при оборудовании помещения (кг/чел.)

Всего
реали

зовано СУГ
(кг)

Размер
субсидии,

гранта
(руб.)

газовой плитой,
центральным
отоплением

и центральным
горячим водо
снабжением

(6,944 кг/чел.)

газовой плитой
при отсутствии
газового водо

нагревателя
и центрального
горячего водо

снабжения
(10,462 кг/чел.)

газовой плитой
и газовым водо

нагревателем
при отсутствии
горячего водо

снабжения
(16,955 кг/чел.)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Итого

(подпись) (фамилия, инициалы)

Исполнитель коммунальной услуги

Согласовано (в части граф 3-4)
Руководитель органа местного самоуправления муниципального образования

(подпись) (фамилия, инициалы)

(подпись) (фамилия, инициалы)".